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امروز وقت دعواهای سیاسی نیست
دعواهای  وقت  امروز  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
سیاسی نیست؛ الان وقت قوی شدن، خدمت به مردم و جهادی 

کار کردن است.
به گزارش صدا و سیما، محمد باقر قالیباف در نشست استانداران 
سراسر کشور با موضوع انتخابات سال ۱۴۰۵ درباره الکترونیکی 
شدن انتخابات گفت: این از افتخارات جمهوری اسلامی است 
که در پی الکترونیکی کردن انتخابات است. او درمورد دخالت 
در عزل و نصب مدیران استانی اظهار داشت: من مخالف دخالت 
نمایندگان در انتصابات هم از جهت مدیریتی و هم از جهت بیانات 
حضرت آقا هستم اما در این زمینه استانداران توجه کنند حضرت 
آقا فرمودند نمایندگان بهترین مشاوران استانداران هستند، از 
آنجا که نمایندگان امروز محل رجوع مردم اند و مخصوصا با 
مشکلاتی که امروز مردم دارند می توانند مشاوران استانداران 
باشند. قالیباف افزود: بارها به دوستان گفته ام در انتصاب مدیران 
اعم از ملی و استانی حق اصرار کردن ندارید که الا و بلا باید 
فلانی را بگذارید، فرماندار یا استاندار خودش باید انتخاب کند این 
حق قانونی ما نمایندگان نیست که دخالت کنیم. رئیس مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: این روزها عرفی شده است مراجع 
دیگر هم هستند که به استاندار و وزیر مراجعه می کنند یعنی 
استاندار ما فقط از طرف نماینده تحت فشار نیست از طرف بخش 
های مختلف دیگر هم تحت فشار است و در این زمینه باید 
به سمتی برویم که روند اصلاح شود. قالیباف ادامه داد: بارها 
به نمایندگان گفته ام اگر مدیر، بخشدار، استاندار یا وزیری در 
کارش کوتاهی می کند مسئول پیگیری آن هستید، اگر از شما 
نظر و مشورت خواستند پیشنهاد برای جا به جایی بدهید ولی 
اگر اصرار کنید درست نیست و سازمان و انسجام مدیریت را زیر 
سوال می برد. او با تاکید بر این که در این زمینه نیازمند تعامل 
هستیم اظهار داشت: استانداران و نمایندگان باید با هم صحبت 
و مشورت کنند، ما نمونه هایی داریم که استانداران این موارد را 
با همه نمایندگان تنظیم می کنند زمانی که ما از تهران نگاه می 
کنیم همه امورات آن استان روان تر و کار مردم درست تر انجام 
می شود. رئیس مجلس افزود: برای حل مشکلات مردم، باید 
کوتاه بیاییم، گذشت و همکاری کنیم و اجازه بدهیم با همراهی 
کارها پیش برود، وقتی موضوعی را به تریبون می کشانیم و آن 
را سیاسی می کنیم، یعنی قصد حل مسئله و انجام کار را نداریم. 
تناسبی شدن انتخابات برای افزایش مشارکت و انسجام لازم بود

انتخابات  موضوع  درخصوی  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
شوراهای شهر و روستا و ضرورت تلاش برای افزایش مشارکت 
در انتخابات، اظهار داشت: یکی از دیدگاه های شورای محترم 
نگهبان، رعایت اصل حداکثری است؛ یعنی نامزدهای منفرد 
بتوانند به طور گسترده در هر انتخابات شرکت کنند، که این امر 
مطابق قانون اساسی است. قالیباف افزود: ما در واقع تناسبی 
شدن انتخابات را اضافه کردیم که شورای نگهبان و مجمع آن را 
همراهی کردند و به فضل الهی در مجلس نیز ادامه خواهد یافت. 
این یک خلأ بود که برای افزایش مشارکت و انسجام لازم بود 
و انجام خواهد شد. رئیس مجلس افزود: انتخابات در تهران هم 
حداکثری و هم تناسبی است و در آینده هم این طور است و به 
طور طبیعی مردم و جامعه بیشتر از انتخابات تناسبی استقبال 
می کنند، این انتخاب مردم است و آنان که می خواهند انفرادی 

شرکت کنند حق دارند.
	Áتمرکز زدایی از راه های کارآمد کردن کشور

قالیباف در ادامه سخنان خود در جمع استانداران، با بیان این 
که یکی از راه های کارآمد کردن کشور تمرکز زدایی است، 
گفت: بسیاری از کارها و وظایفی که در اختیار استانداری ها و 
دولت است، باید به شوراهای شهر و شهرداری ها واگذار شود، 
اگر می خواهیم چابکی و کارآمدی در کشور افزایش یابد، باید 
این مسیر را پیگیری کنیم. او افزود: من حداقل با بیش از ۳۰ 
سال مطالعه در این زمینه، بیش از ۱۲ سال مدیریت شهری و 
۵ سال خدمت در نیروی انتظامی، به این موضوع اطمینان خاطر 
پیدا کرده ام و آن را راه نجات می دانم که باید بار اضافی را از 
دوش دولت و استانداران برداریم. رئیس قوه مقننه تاکید کرد: 
وزارت کشور، به عنوان نهادی که در این برهه نقش اساسی ایفا 
می کند، باید نقش هدایتگر و پدری داشته باشد؛ آموزش بدهیم، 
سازماندهی کنیم و پای کار باشیم تا این امر محقق شود. قالیباف 
افزود: وقتی از مردم سالاری دینی صحبت می کنیم، باید دانست 
که مردم سالاری دینی یک مبنای نظری و هویتی در نظام است، 
تعارفی و تشریفاتی نیست، این یک باور، یک اصل دینی و اساس 
اندیشه حضرت امام رضوان الله تعالی علیه و مقام معظم رهبری 

است که برخاسته از اندیشه حضرت امام است. او تاکید کرد: این 
یک کل واحد است؛ مردم معنا دارند و مردم سالاری بدون دین 
و دین بدون مردم سالاری، نه مشروعیت دارد و نه کارآمد است، 
هرچقدر که ما به انقلاب، نظام، رهبری و امام خود اعتقاد داریم، 

باید در پایبندی به این اصل مصمم تر باشیم.
	Á ضرورت برقراری توازن بین نظم مدنی و نظم

سیاسی
قالیباف ادامه داد: به نظر من، حتی نظم مدنی فراتر از نظم سیاسی 
است، وقتی از امر مدنی صحبت می کنیم، منظور حوزه اجتماعی 
مردم است که مستقیم در تصمیم گیری های مربوط به زندگی 
روزمره خود نقش دارند. او با طرح این سوال که چه نهادی از 
شهرداری و شورای شهر به مردم نزدیک تر است؟، گفت: مردم 
به طور عمده نیازهای روزانه، هفتگی و ماهانه خود را از طریق 
است.  امر مدنی  این یک  و  پیگیری می کنند  شوراهای شهر 
کارکرد آن نیز تمرین مسئولیت پذیری، مشارکت، نقد و اصلاح 

است
	Á هیچ ســرمایه اجتماعی برای ما بزرگ تر از

اعتماد نیست
رئیس نهاد قانونگذاری کشور تصریح کرد: وقتی از امر مدنیت 
سخن می گوییم، انتخابات و مردم سالاری دینی نیز در همین 
چارچوب معنا پیدا می کند. هنگامی که از نظم مدنی صحبت 
می کنیم، منظور سازمان یافتن رفتار مشارکت و تصمیم گیری 
مردم بر پایه عقلانیت اسلامی و قواعد نهادینه شده است. قالیباف 
تاکید کرد: نتیجه این روند، ایجاد ثبات در جامعه، معنادار شدن 
اعتماد اجتماعی  افزایش پیش بینی پذیری و تقویت  مشارکت، 
است، هیچ سرمایه اجتماعی برای ما بزرگ تر از اعتماد نیست. 
او افزود: بدون شک، انتخابات پیش رو با مشارکت بالا، سطح 
امنیت ملی ما را افزایش می دهد و دشمن را ناامید خواهد کرد. 
اگر می خواهیم دشمنان انقلاب و دشمنان خارجی را در جنگ 
انتخابات ضرورت  شناختی شکست بدهیم، مشارکت زیاد در 
دارد و این امر بر عهده شما استانداران، فرمانداران محترم و همه 
بخش هاست. قالیباف ادامه داد: مشارکت حداکثری، عوامل و 
عناصری دارد و باید این عوامل را به درستی شناسایی، بررسی و 
اجرا کنیم؛ در غیر این صورت، صرفاً با صحبت کردن، مشارکت 

شکل نخواهد گرفت.
	Á تلاش کنیم شــوراها از موضوع سیاسی دور

شود
رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: اینکه انتخابات شوراها از 
انتخابات ریاست جمهوری جدا شده است را از یک جهت مثبت 
می دانم؛ زیرا انتخابات ریاست جمهوری یک انتخابات سیاسی 
بسیار روشن و شفاف است، درحالی  که شوراها نباید کار سیاسی 
انجام دهند. او با تاکید بر اینکه شوراها نهادی کاملًاً مردمی، 
اجتماعی و خدماتی هستند، اظهار داشت: خدمات عمومی در 
بنابراین باید تلاش کنیم شوراها را  شوراها معنا پیدا می کند؛ 
از مسائل سیاسی دور نگه داریم. همین امر می تواند مشارکت 

را افزایش دهد و به مردم انگیزه بدهد. قالیباف افزود: در دوره 
مدیریت شهرداری تهران به شهرداران مناطق می گفتم، مردم 
هر محله بهتر از شهرداری می دانند که نیازشان چیست. هرچه 
آن ها گفتند انجام دهید و فراهم کنید؛ اگر اشتباهی هم رخ بدهد، 

انتخاب خود مردم بوده است.
	Áبر تمرکز زدایی اصرار دارم

رئیس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود 
به موضوع تمرکز زدایی اشاره کرد و گفت: دولت محترم پس 
از جنگ ۱۲ روزه، با صدور بخشنامه ای یک تصمیم درمودر 
اختیارات استانداران اتخاذ کرد. ما به آن بخشنامه اشکالی وارد 
کردیم و درخواست اصلاح آن را دادیم. متأسفانه این موضوع 
گویا  که  شود  ایجاد  شایعه ای  استانداران  بین  در  شد  باعث 
مجلس جلوی اختیارات آنها را گرفته  است. من همواره گفته ام 
که هرگز مانع این کار نیستم، بلکه مصر به تمرکززدایی هستم. 
رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: وقتی بر اساس اصل 
۱۲۷ می خواهیم اختیاری واگذار کنیم، آن مأموریت باید کاملًاً 
مشخص باشد. من بر این باورم که اختیار باید ذاتی واگذار شود. 
او گفت: در بودجه ۱۴۰۵، بحث دخل و خرج و مولدسازی با 
است که حتماً  اساسی مطرح  قانون  اصول ۵۲ و ۵۳  رعایت 
باید گردش خزانه داشته باشد. در بودجه ۱۴۰۵، بودجه نقدی و 
همچنین بودجه تعهدی پیش بینی شده است و بخشی از بودجه 
تعهدی دقیقاً در زمینه مولدسازی، اختیار استانداران را بدون نیاز 
به تخصیص سازمان برنامه فراهم می کند. این فرصت بزرگی 
برای استانداران محترم است. قالیباف با بیان اینکه ملت ما بعد 
جنگ ۱۲ روزه نشان دادند که هسته سخت کشور، ۹۰ میلیون 
نفر است، گفت: این مردم چنان شجاع و با معرفت هستند که 
تقصیرات وکوتاهی های ما مسئولان در حوزه های مختلف را 
نادیده می گیرند و هم چنان از نظام خود دفاع می کنند. بنابراین 

انصاف نیست که بخواهیم آن ها را دسته بندی کنیم.
	Áنباید از تهدیدات دشمن غفلت کنیم

بگویم  نمی خواهم  است  تمام شده  روزه  افزود: جنگ ۱۲  او 
جنگ دیگری پیش روی ماست، آن قدر امروزه مسائل بسیار 
پیچیده است؛ چیزی که قطعی نیست، خودش به نوعی قطعیت 
اما  داد،  خواهد  رخ  جنگ  که  بگوییم  قطعی  نمی توانیم  دارد. 
تهدیداتی که دشمن علیه ما اعمال می کند قطعی است و ما 
نباید از این تهدیدات ذره ای غفلت کنیم. قالیباف ادامه داد: اگر 
سند ملی امنیت آمریکا و اسناد رژیم صهیونیستی را مطالعه کنید، 
متوجه می شویم که این کشورها و رژیم ها، تهدیدات داخلی را بر 

هجمه های خارجی در اولویت اول قرار داده اند.
	Áمعیشت مردم باید در صدر باشد

رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر این که باید به مسائل 
اقتصادی مردم توجه کنیم تاکید کرد: دشمن به دنبال این است 
که بر موج نارسایی ها سوار شود، موضوعات اقتصادی، دو قطبی 
سازی ها، تنش در کشور به بهانه با خود و بی خود از جمله 
با نگاه  باید  موضوعاتی است که دشمن دنبال می کند و ما 

امنیت ملی به آن توجه کنیم. او ادامه داد: باور آقای رئیس جمهور 
در مجلس  و  است  اول  اولویت  مردم،  معیشت  که  است  این 
نیز به صورت یکپارچه معتقدیم که معیشت مردم باید در صدر 
قرار گیرد. قالیباف افزود: باید قدرت خرید خانواده ها را تقویت 
و حفظ کنیم. چه کارمند باشند و چه کارگر، افزایش متناسب 
حقوق کارکنان اعم از کارگر و کارمند باید اجرا شود. همچنین، 
سیاست های جبرانی برای آن ها پیش بینی کنیم که یکی از آن ها 
کالابرگ الکترونیکی است و هدف آن ارتقای قدرت خرید مردم 
است. رئیس مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: به نظر 
من، بودجه ۱۴۰۵ یک آزمون بزرگ برای دولت و مجلس است. 
مردم در این شرایط سخت اقتصادی با نجابت رفتار می کنند و 
تاب آوری نشان می دهند. پدران و مادران شرمنده فرزندانشان 

هستند و منتظرند ببینند ما چه اقداماتی انجام خواهیم داد.
	Áاولویت دشمن، جنگ ذهنی و روانی است

او با تاکید بر این که حفظ امنیت و سلامت مردم و امنیت نظام 
بسیار مهم است گفت: باید بدانیم که اولویت جنگ دشمن، جنگ 
ذهنی و روانی است؛ یعنی روح و روان مردم را هدف قرار می دهد 
و بر نظرات و باورهای آن ها تأثیر می گذارد. ما باید به هر شکل 
ممکن اجازه ندهیم این آرامش به هم بخورد. قالیباف افزود: راه 
مقابله با دشمن، چه در حوزه خارجی و چه داخلی، قوی تر شدن 
است. همان طور که نیروهای مسلح ما؛ که بحمدالله پس از جنگ 
۱۲ روزه، هم از نظر کمی و هم از نظر کیفی، در طراحی و نوع 
عملکرد به مراتب قوی تر شدند؛ اگر این تجربه نبود، شاید تا ۵۰ 

سال دیگر نیز به چنین توانمندی هایی دست پیدا نمی کردیم.
	Á مذاکره و معامله با آمریکا یک جاده انحرافی

است
با دادن آدرس های  نباید بگذاریم دشمن  اینکه  بر  تاکید  با  او 
غلط، ما را در اداره کشور و حفظ انسجام ملی گمراه کند، گفت: 
اینکه مثلًاً بگوییم امروز با ترامپ معامله کنیم و آن را راه حل 
بدانیم، اشتباه است. این موضوع برای همه روشن شده و یک 
جاده انحرافی است. همه کارهایی که باید می شد انجام شد، آنها 
ایران قوی نمی خواهند؛ آن ها ایرانی می خواهند که در چارچوب 
هژمونی آن ها حرکت کند. برای آن ها استقلال، عزت و قدرت ما 
مهم نیست. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این که امروز 
وقت دعوا های سیاسی نیست؛ الان وقت قوی شدن، خدمت به 
مردم و جهادی کار کردن است، اظهار داشت: تحریم ها کاغذ پاره 
نیستند و حتماً مشکلات و سختی هایی دارند، اما اگر امروز بگوییم 
در حوزه اقتصادی ظرفیت و امکان ندارد، من این را نمی پذیرم. 
قالیباف افزود: ما در نوع بکارگیری از ظرفیت ها و نوع حکمرانی 
کارآمد نیستیم در میدان آن طور که باید و شاید نیستیم، بعضا 
تصمیمات جامع نیست و طبیعتا وقتی درست نیست تغییر می 
دهیم که این باعث آسیب در جامعه به ویژه در حوزه اقتصاد می 
شود. رئیس مجلس ادامه داد: باید کاری کنیم که مردم، بازار، 
تولیدکننده و سیاست های ما در حوزه اقتصاد، حتی در این شرایط 

سخت، با ثبات بیشتری بتوانند مسیر خود را پیش ببرند.

خبــر

تاکید استاندار اصفهان به بانک های استان

منابع مصوب را تا پایان سال 
جذب و هزینه کنید

استاندار اصفهان گفت: بانک ها موظف اند تا پایان سال 
تمامی سپرده ها و منابع مصوب را به طور کامل جذب 
کرده و در چارچوب مصوبات ستاد اقتصادی استان هزینه 

کنند تا روند پرداخت ها دچار اخلال نشود.
سیزدهمین  در  جمالی نژاد  مهدی  تسنیم،  گزارش  به 
کمیسیون هماهنگی بانک ها که با حضور مدیران عامل 
بانک ها برگزار شد، اظهار کرد: در این نشست به آخرین 
وضعیت پرداخت ها با رقم و جذب منابع بانکی پرداختیم 
و به تمامی بانک ها اعلام شد که تا پایان سال موظف اند 
تمامی منابع را به طور کامل جذب کرده و در چارچوب 
مصوبات ستاد اقتصادی استان هزینه کنند تا هیچ گونه 
مشکل در روند پرداخت ها پیش نیاید. او افزود: اهمیت 
و همچنین  متوسط  و  از شرکت های کوچک  حمایت 
اوراق سپرده  از  با استفاده  نیمه تمام  تکمیل پروژه های 
قرار  تأکید  مورد  خاص  سرمایه گذاری  گواهی های  و 
گرفت. تاکنون تنها دو بانک در این زمینه اقدام کرده اند 
و ضروری است سایر بانک ها نیز در اجرای این سیاست 
ملی مشارکت فعال تری داشته باشند تا روند توسعه و 
استاندار  یابد.  ادامه  بیشتری  با سرعت  تکمیل طرح ها 
اصفهان با اشاره به دستور ویژه رئیس جمهور در موضوع 
توسعه انرژی خورشیدی بیان کرد: مقرر شد منابع بانکی 
اولیه و سرمایه در گردش واحدهای  برای تأمین مواد 
اقتصادی در حوزه انرژی و خوراک تولیدی اختصاص 
یابد. این حوزه از اهمیت فوق العاده ای برخوردار است و 
لازم است بانک ها و دستگاه های مرتبط توجه ویژه به این 
بخش داشته باشند. او ادامه داد: همچنین موضوع پرداخت 
تسهیلات ازدواج، فرزندآوری و مسکن برای سال آینده 
مورد تأکید قرار گرفت تا از بروز مشکلات احتمالی در 
اجرای طرح های حمایتی جلوگیری شود. بانک ها باید تا 
پایان سال منابع لازم را برای این بخش ها آماده کنند 
شود.  انجام  اختلال  و  وقفه  بدون  پرداخت ها  روند  تا 
جمالی نژاد پیشنهاد کرد: بنگاه های بزرگ اقتصادی باید از 
طریق بازار سرمایه و بورس تأمین مالی شوند، درحالی که 
مستقیم  حمایت  نیازمند  متوسط  و  کوچک  بنگاه های 
بانکی هستند و این تفکیک باید در سیاست گذاری مالی 
استان رعایت شود. او درباره وضعیت شرق استان اصفهان 
و مطالبات بانکی نیز هشدار داد و گفت: شرایط اقتصادی 
نیازمند رسیدگی فوری است تا مشکلات  این منطقه 
بنگاه های تولیدی کاهش یافته و فعالیت های اقتصادی 
استاندار  کند.  پیدا  ادامه  بیشتری  ثبات  با  بخش  این 
اصفهان در پایان خطاب به مدیران بانک ها و دستگاه های 
اجرایی گفت: بانک ها باید تا پایان سال به صورت کامل 
سپرده های تخصیص یافته را جذب کنند و با تحول در 
رویکرد خود، نقش مؤثرتری در رشد اقتصادی استان و 

حمایت از اقشار مختلف ایفا نمایند.
در ادامه شهرام رئیسی مدیرکل سرمایه گذاری و اشتغال 
استانداری اصفهان گفت: سهم تسهیلات بانکی در نظام 
تأمین مالی کشور نسبت به سال گذشته از 33 درصد 
به 28 درصد کاهش یافته و سیاست گذار پولی با هدف 
دستیابی به رشد اقتصادی هشت درصدی، تمرکز خود 
را بر انتشار گواهی سپرده های سرمایه گذاری خاص و 
استفاده از ابزارهای نوین تأمین مالی معطوف کرده است. 
او در ادامه با بررسی وضعیت منابع و مصارف شبکه بانکی 
استان بیان کرد: نسبت پرداخت های شبکه بانکی به منابع 
ایجاد شده در استان اصفهان طی سال جاری به 75 و 
نیم درصد رسیده که در مقایسه با دو سال گذشته روندی 
کاهشی داشته است. هدف گذاری استان، افزایش حداقل 
این نسبت تا سطح فروردین ماه سال جاری است و باید 
در برنامه ریزی بانکی این موضوع به شکل جدی مورد 
با اشاره به رشد 24 درصدی  توجه قرار گیرد. رئیسی 
منابع بانکی کشور در اسفندماه گذشته گفت: در استان 
اصفهان نیز این رشد به حدود 25 درصد رسیده است، 
اما هنوز سهم تأمین مالی توسعه ای و ایجادی در استان 
پایین و حدود پنج درصد است؛ به این معنا که ظرفیت 
جدیدی در استان ایجاد نشده و عمده پرداخت ها مربوط 
به سرمایه در گردش واحدهای اقتصادی بوده است. او 
درباره سیاست های کلان اقتصادی کشور تصریح کرد: 
تاریخ  ابلاغی هیئت وزیران در  بر اساس دستورالعمل 
23 شهریور 1404 و با هدف دستیابی به رشد هشت 
بانکی  شبکه  برای  جدیدی  ظرفیت های  درصدی، 
پیش بینی شده که شامل پرداخت تسهیلات ایجادی و 
توسعه ای، انتشار گواهی سپرده های سرمایه گذاری خاص، 
عرضه سهام شرکت ها در بورس و جذب سرمایه‌گذاری 
تسهیلات  عملکرد  داد:  ادامه  رئیسی  است.  خارجی 
هزار  حدود 126  سال 1403  در  توسعه ای  و  ایجادی 
میلیارد تومان بوده و پیش بینی شده این رقم در سال 
1404 به یک هزار و 492 هزار میلیارد تومان برسد؛ به 
عبارت دیگر بار 24 درصدی بیشتری بر شبکه بانکی 
سهم  شرایط،  این  وجود  با  گفت:  او  شد.  خواهد  وارد 
تسهیلات بانکی در نظام تأمین مالی از 33 درصد به 
28 درصد کاهش یافته و در مقابل سیاست گذار پولی 
انتشار اوراق گواهی سپرده سرمایه گذاری خاص را 1300 
درصد افزایش داده و از پنج هزار میلیارد تومان در سال 
1403 به 70 هزار میلیارد تومان در سال 1404 رسانده 
است. بانک های استان اصفهان باید از این ابزار به عنوان 
راهکار اصلی برون رفت از وضعیت فعلی شبکه بانکی 
بهره ببرند و تغییر در مدل تأمین مالی را جدی بگیرند. 
اصفهان  استانداری  اشتغال  و  سرمایه گذاری  مدیرکل 
همچنین بر استفاده از ظرفیت های مندرج در قانون برنامه 
هفتم توسعه به ویژه ماده 62 قانون رفع موانع تولید تأکید 
کرد و اظهار داشت: بانک ها موظف اند تسهیلات مصوب 
کارگروه های تسهیل و رفع موانع تولید را بررسی کرده و 
از طریق شورای خبرگان بانکی اعمال کنند تا منابع و 

مصارف استان به تعادل برسد.

تمرکز مسئولان بر آموزش 
هیاتÁهای اجرایی ومعتمدان 

محلی
دست اندرکاران برگزاری هفتمین دوره از انتخابات شورای 
اسلامی شهر وروستا در استان اصفهان تمام تلاش خود را 

برای آموزش هیات اجرایی و معتمدان محلی به کارگیرند.
معاون سیاسی واجتماعی استاندار اصفهان در جلسه ستاد 
انتخابات شورا های اسلامی شهر و روستا گفت: در این نشست 
مقرر شد برنامه هاریزی های لازم برای آموزش هیات های 
ایوب  قرارگیرد.  کار  دستور  در  محلی  ومعتمدان  اجرایی 
درویشی، هدف از این آموزش ها را با توجه به الکترونیکی بودن 
انتخابات مهم ارزیابی کرد و افزود: تمام زیر ساخت های لازم 
برای آموزش ها و تولید محتوای آموزشی آماده شده و اقدامات 

برای تولید محتوای آموزشی در دستور کار است.

چه خبر از تسهیلات ازدواج 
و فرزندآوری در لایحه بودجه 

۱۴۰۵؟
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: تسهیلات 
فرزندآوری و ازدواج در لایحه بودجه ۱۴۰۵ لحاظ نشده و این 
جای تعجب و تاسف دارد، لذا در نشست امروز کمیسیون با 
مسئولان مربوطه مکلف کردیم که ردیف بودجه ای را برای 

تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در لایحه بودجه تدوین کنند.
اقتصادی  حاکم ممکان در تشریح نشست کمیسیون 
مجلس اظهار کرد: در روزهای گذشته و امروز بررسی لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۵ با حضور کارشناسان مرکز پژوهش ها، 
وزارتخانه اقتصاد، مسئولان بانک مرکزی، بورس، بیمه و 
گمرک در دستور کار کمیسیون قرار گرفته است که بیشتر 
روی درآمدها و هزینه های بازار سرمایه و بورس، بیمه، گمرک 
و مالیات ها که در لایحه بودجه آمده بحث شده و باید بیان شود 
که لایحه بودجه به صورت غیرکارشناسی تدوین شده است. او 
افزود: مالیات هایی که در لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ برای اقشار 
و اصناف مختلف وضع شده اصلًاً قابل قبول نیست و چنین 
موضوعی در شرایط رکورد و تورمی یک نوع بودجه ریزی 
غلط را نشان می دهد و باعث می شود سرمایه گذاران رغبتی 
برای سرمایه گذاری نداشته باشند و ما در کمیسیون داریم 
این ها را دنبال می کنیم، البته سازمان های بورس، گمرک و 
امور مالیاتی را مکلف کردیم که مبنا را بر شاخص هایی که 
برای بخش های مختلف وضع کردند مشخص کنند، چرا که 
نظر کارشناسی در این رابطه وجود ندارد. سخنگوی کمیسیون 
اقتصادی مجلس بیان کرد: تسهیلات فرزندآوری و ازدواج در 
لایحه بودجه ۱۴۰۵ لحاظ نشده و این جای تعجب و تأسف 
دارد در زمانی که ما قوانین دائم در این خصوص داریم دولت 
چنین تسهیلاتی را در لایحه بودجه درج نکرده است؛ لذا در 
نشست امروز کمیسیون با مسئولان مربوطه مکلف کردیم 
که ردیف بودجه ای را برای تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در 
لایحه بودجه تدوین کنند. او بیان کرد: تسهیلاتی که برای 
اشتغالزایی و بنگاه های خرد در لایحه بودجه در نظر گرفته شده 
براساس تورم بسیار ناچیز است؛ لذا دولت را مکلف کردیم تا 
سقف تسهیلات اشتغالزایی را در لایحه بودجه افزایش دهند.

بخش خصوصی باید مسئولیت 
اجتماعی و ملی خود را 

فراموش نکند
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به تشکیل کمیته ای 
متشکل از نمایندگان معاونین اول سه قوه و بخش خصوصی 
برای اجرای سیاست ها و خروج از شرایط کنونی اقتصادی 
کشور، تصریح کرد: نظام و دولت چهاردهم در شرایط کنونی و 
خروج از تنگناهای اقتصادی بر روی بخش خصوصی حساب 

ویژه ای باز کرده است.
ایسنا، محمدرضا عارف در جلسه مشترک  به گزارش 
معاونین اول سران قوا و نمایندگان بخش خصوصی که با 
محوریت حل مشکلات فعالین بنگاه های اقتصادی و تولیدی 
به منظور حضور جدی آنان در تدوین برنامه ها و سیاست های 
اقتصادی کشور برگزار شد، با تاکید بر اینکه راهبرد کشور و 
عرصه ها  تمامی  در  بخش خصوصی  جدی  حضور  نظام، 
است، افزود: بخش خصوصی در مقاطع مختلف ظرفیت و 
توانایی های خود را به ویژه در جنگ ۱۲ روزه نشان داد که 
باید رابطه بین بخش خصوصی و حاکمیت سیستماتیک شود 
تا در شرایط خاص بتوانیم از توانایی های آنان بهره ببریم. 
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه به فروشگاه های 
زنجیره ای پیشنهاد داده ایم که راهکارهای خود را برای اینکه 
چگونه در موارد بحرانی به میدان بیایند را به دولت ارائه کنند 
و از اتاق بازرگانی و مجمع کارآفرینان نیز چنین انتظاری 
داریم، گفت: دولت چهاردهم در شرایط کنونی و خروج از 
تنگناهای اقتصادی بر روی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران، مجمع کارآفرینان ایران و همچنین تمامی 
بنگاه های تولیدی و اقتصادی خرد و کوچک حساب ویژه ای 
باز کرده است تا در جلسات مشترک این چنینی پیشنهادات 
و راهکارهای بخش خصوصی در حد توصیه نماند و گامی 
عملی بر روی حل مشکلات برداشته شود. عارف با بیان اینکه 
دشمنان پس از شکست در جبهه نظامی بدنبال مشکل آفرینی 
در بخش اقتصادی و اجتماعی هستند، تصریح کرد: دولت 
در حل ناترازی ها و نوسانات ارزی به دنبال اجرای راهکارها 
تمامی  در  آنان  حضور  و  خصوصی  بخش  پیشنهادات  و 
عرصه های اقتصادی است. عارف با تاکید بر اینکه دولت 
در مقابل بخش خصوصی نیست، ادامه داد: معتقدیم بخش 
خصوصی باید فعال و سرمایه گذاری آنان سودده باشد اما در 
عین حال مسئولیت اجتماعی و ملی خود را فراموش نکند. 
او خاطرنشان کرد: در جلسه مشترک معاونین اول سران قوا 
و نمایندگان بخش خصوصی سازوکارهای تعامل با بخش 
بروز مشکلات چه  زمان  در  تا  بررسی می شود  خصوصی 

کمکی می توانند به دولت و حاکمیت داشته باشند.

گام دوم نهضت عدالت آموزشی آغاز شد

تمرکز بر توسعه آموزش هوش مصنوعی
وزیر آموزش و پرورش در نشســت گام دوم توســعه عدالت و 
کیفیت آموزشی، از عبور نهضت عدالت آموزشی از مرحله توسعه 
فضاهای آموزشی و ورود به گام دوم با محوریت کیفیت بخشی، 
مردمی ســازی پروژه ها، توانمندسازی معلمان و راهبری میدانی 

خبر داد.
به گزارش ایرنا، علیرضا کاظمی در نشست آغاز گام دوم نهضت 
توســعه عدالت و کیفیت آموزشی که با حضور مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور و مشارکت حضوری و برخط مدیران، مسئولان و 
اعضای شــورای معاونان آموزش و پرورش سراسر کشور برگزار 
شد، با تشریح نتایج گام نخست این نهضت، از آغاز رسمی گام 
دوم نهضت توسعه عدالت و کیفیت آموزشی خبر داد. کاظمی با 
اشاره به دستاوردهای گام نخست نهضت توسعه عدالت آموزشی، 
اظهار کرد: در مرحله نخســت، بیش از ۱۱ هــزار و ۵۳۰ پروژه 
آموزشــی در سراسر کشــور تحویل داده شد همچنین ۷۷ هزار 
کلاس درس در قالب طرح بهسازی و شاداب سازی نوسازی شد 
و برای ۱۳ هزار و ۷۰۰ کلاس در مدارس کشور بهسازی اساسی 
انجام شد. در حوزه تربیت بدنی نیز ۲۸۶۳ پروژه ورزشی در مدارس 
کشور به بهره برداری رسید. او با تأکید بر اینکه فلسفه گام دوم، 
تمرکز بر نقطه هدف است، افزود: در این مرحله، حرکت نهضت 
توسعه عدالت آموزشی به صورت پروژه محور طراحی شده و تلاش 
کرده ایم با بسیج عمومی و استفاده از همه ظرفیت های مردمی، 

الگوهای متنوعی برای اجرای پروژه ها تعریف کنیم.
	Á ساماندهی تیم‌های مردمی در گام دوم نهضت

توسعه عدالت آموزشی
وزیر آموزش و پرورش با تشــریح مدل جدید مردمی ســازی، 
گفت: تیم های مردمی ارتقا یافته و در قالب هیات امنای پروژه ها 
ساماندهی شده اند و برای هر پروژه یک مسئول مشخص و یک 
هیات امنا تعیین شده که مأموریت اصلی آن ها، مطالبه گری فعال 
از فرمانداران، بخشــداران، بانک ها، بنگاه های اقتصادی و سایر 
نهادهاست. کاظمی از نظام راهبری معین ها به عنوان ستون اصلی 
گام دوم یاد کرد و افزود: راهبری نهضت توسعه عدالت آموزشی 
از طریق معین های پروژه ای، منطقه ای و استانی انجام می شود. 
این معین ها وظیفه آموزش، توانمندسازی، انتقال تجربه، رصد، 
پایش، ارزیابی، بازدیدهای میدانی و گره گشــایی از پروژه ها را بر 
عهده دارند. او توانمندســازی اعضای هیات امنای پروژه ها را از 
برنامه های محوری این مرحله دانســت و تصریح کرد: آموزش، 
مهارت آمــوزی و تجربه گردانی اعضای هیــات امنا با راهبری 
معین های استانی و منطقه ای و تیم های مردمی به صورت نظام مند 

در حال اجراست.
	Á نقش کلیدی مدیران محلی در گام دوم نهضت

توسعه عدالت آموزشی
وزیــر آموزش و پرورش با تأکید بر نقش کلیدی مدیران محلی، 

گفت: در گام دوم، رئیس آموزش و پرورش منطقه به عنوان محور 
راهبری و هماهنگی پروژه ها تعریف شــده و ارزیابی پیشــرفت 
پروژه ها نیز در قالب کارنمای پیشــرفت به صورت مستمر انجام 
می شــود. کاظمی به محور کیفیت بخشی آموزشی اشاره کرد و 
گفت: توانمندســازی معلمان، آموزش مدیــران در قالب الگوی 
مدرسه تراز و توســعه آموزش هوش مصنوعی برای معلمان و 
دانش آموزان از اولویت های اصلی این مرحله است؛ به گونه ای که 
تاکنــون بیش از دو میلیون دانش آمــوز و ۱۰۰ هزار معلم تحت 
آموزش های مرتبط قــرار گرفته اند. او با قدردانی از حمایت های 
دولت چهاردهم، افزود: ســاماندهی پرداخت مطالبات معلمان، 
تصویــب آیین‌نامه ارتقــای رتبه بندی با پیش بینــی بیش از ۸ 
همت، تأمین اعتبار شیر مدارس، توجه ویژه به مناطق عشایری 
و استان های محروم، توسعه زیرســاخت های فناورانه و اتصال 

مدارس به فیبر نوری، از اقدامات کم سابقه این دوره است.
	Á در ایرانی  دانش‌آمــوزان  افتخارآفرینــی 

عرصه‌های بین‌المللی
وزیر آموزش و پرورش با اشــاره به افتخارآفرینی دانش آموزان 
ایرانی در عرصه های بین المللی، گفت: کســب ده ها مدال طلا، 
ارتقای جایگاه علمی و ورزشــی کشــور و موفقیت های ورزشی 
دانش آموزان، نشــان می دهد که ســرمایه گذاری در آموزش و 
پرورش مستقیم به اقتدار ملی منجر می شود. کاظمی خاطرنشان 
کــرد: با نگاه راهبردی رئیس جمهور، امروز آموزش و پرورش به 
اولویت نخست کشور تبدیل شده و همه استانداران و فرمانداران، 
نظام تعلیم و تربیت را مهم ترین دغدغه خود می دانند؛ مسیری که 
با تقویت هویت دینی، فرهنگــی و ارزش های ایرانی ـ اسلامی 

ادامه خواهد یافت.


